ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

О порядке размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
администрации МО «Хасавюртовский район» в информационно­

телекоммуникационной сети "Интернет"

В целях реализации Федерального закона № 347-ФЗ от 03.07.2016 года
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации, в
соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, и
письмом Министерства труда и социального развития РД №14-05/1/8474/16
от 27.12.2016 года,

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий администрации МО «Хасавюртовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Муниципальным учреждениям и • муниципальным унитарным
предприятиям администрации МО «Хасавюртовский район», структурным
подразделениям, осуществляющим функции и полномочия учредителя по
заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудовых
договоров с руководителями муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий администрации МО «Хасавюртовский район»,
обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим
постановлением.

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

. . of L1 „ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

исп. И.Кандауров

Глава муниципального района Д. Салавов

УТВЕРЖДЕН v
постановлением Главы МО
«Хасавюртовский район»

№  U. У o-s ==> ц. 7 г
Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий администрации
МО «Хасавюртовский район» в информационно-телекоммуникационной

сети ’’Интернет"

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий администрации МО
«Хасавюртовский район» (далее -  соответственно Порядок, учреждения,
предприятия) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном
сайте администрации, осуществляющий функции и полномочия учредителя
(далее -  учредитель) соответствующих учреждений, предприятий.

Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению
учредителя дополнительно размещаться в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах
учреждений, предприятий.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна
размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном
режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Информация размещается в соответствующем разделе официального
сайта администрации, учредителя. Ссылка на указанный раздел
(включающая полное наименование раздела) должна присутствовать на
главной странице официального сайта администрации, учредителя.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное
наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также
фамилия, имя и отчество.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации,
предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать
данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в
пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне
или сведениям конфиденциального характера.

</

Пояснительная записка
к проекту постановления Главы МО «Хасавюртовский район»

«О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий администрации МО «Хасавюртовский
район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»

Проект постановления Главы МО «Хасавюртовский район», «О порядке размещения
информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий администрации МО «Хасавюртовский район» в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет"» (далее -  проект постановления) разработан в
целях реализации Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 347-ФЗ «О внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

Согласно статье 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции
Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 347-ФЗ) информация о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений, и муниципальных унитарных
предприятий (далее -  информация) размещается в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации,
осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений,
предприятий, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом РФ, другими
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации.

Порядок размещения информации устанавливается нормативными правовыми
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, если
иное не предусмотрено Трудовым кодексом РФ, другими федеральными законами и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Таким образом, проект постановления направлен на реализацию указанных
положений Трудового кодекса РФ и предусматривает утверждение порядка размещения
информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий администрации МО «Хасавюртовский район».

Принятие проекта постановления Г лавы МО «Хасавюртовский район»
«О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий администрации МО «Хасавюртовский район» в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет"» не потребует:

- дополнительного выделения финансовых средств из бюджета района;
- принятия, издания, внесения изменений, приостановления или признания

утратившими силу иных нормативных правовых актов администрации МО
«Хасавюртовский район».

Глава муниципального района Д. Салавов

исп. И.Кандауров